Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista -
PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR GILDO GÁS

INDICAÇÃO Nº 45/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares
conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte,

INDICANDO-LHE

Que sejam feitos os serviços de pavimentação asfáltica das Ruas Padre
Maximiliano e Cabidela, ambas no Bairro Senador Paulo Guerra, neste município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que as ruas se encontram em péssimas condições, repleto
de vários buracos que dificultam o tráfego, causam danos aos veículos e corre o
risco  de  provocar  acidentes.  Portanto,  não  apenas  prejuízos  materiais  como
também risco  à  integridade física dos moradores e de quem por  lá  necessita
transitar.

Gabinete do Vereador Gildo Gás, 05 de março de 2021.

Gildo Soares de Souza
Vereador (PSB)

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br